第５回 日野川水系大規模氾濫時の減災対策協議会 議事概要

１．日 時   平成３０年５月１５日（火） １４時００分～１４時３０分

２．会 場   鳥取県西部総合事務所 ２Ｆ 講堂

３．出席者
（委員）
  米子市         ： 伊木 市長
  伯耆町         ： 阿部 副町長（代）
  南部町         ： 陶山 町長
  日吉津村        ： 石  村長
  鳥取県         ： 國米 危機管理副局長（代）
  鳥取県(米子県土整備局)  ： 森下 米子県土整備局長
  気象庁         ： 川上 鳥取地方気象台長
  国土交通省       ： 高木 倉吉河川国道事務所長
  国土交通省       ： 西  日野川河川事務所長

４．議 題

（１）「水防災意識社会再構築ビジョン」に基づく取組について
（２）「水防災意識社会」の再構築に向けた緊急行動計画への対応について
（３）日野川河川事務所からのお知らせ
（４）意見交換
（５）その他

５．議事概要

  （１）「水防災意識社会再構築ビジョン」に基づく取組について
   ・平成３０年度の取組内容を説明し、確認を行った。

  （２）「水防災意識社会」の再構築に向けた緊急行動計画への対応について
・追加する取組内容を説明し、承認を得た。

    （３）日野川河川事務所からのお知らせ
     ・規約改正、要配慮者利用施設等避難計画作成に関する情報、災害関連研修一

覧、排水ポンプ車による排水計画（案）、防災学習授業指導計画書（案）、緊急

防災減災事業債について説明し、情報共有を図った。

    （４）意見交換
     ・質疑等については特に無し。

    （５）その他
     ・今後のスケジュールについて説明し、情報共有を図った。
     ・本会終了後に行われる「日野川水害タイムライン完成式」の前説を行った。